Finalmente, en *F*, la única diferencia apreciable entre *c. si quis* 5 § *si judex* 4. *D. de oblig. & action.*⁸⁸ y *c. ult. D. de extr. cogn.*⁸⁹ es la forma de la inscripción, aún siendo la misma, pues mientras el primer texto dice «Gaius libro tertio aureorum» el segundo reza el nombre de la obra completa «Gaius libro tertio rerum cottidianarum sive aureo-

⁷⁸ *ususfr. quemadmodum.* = D. 7,9.

⁷⁹ D. 7,5,10 y 7,9,7 i.f. Ulpianus libro septuagensimo nono ad edictum.

⁸⁰ KRÜGER, CIC I, cit. 822, nn 5 y 6 lo considera *leg. gem:* D. 21,1,17,1 y 47,2,66 (65) Ulpianus libro primo ad edictum aedilium curulum.

⁸¹ ANTONIUS AUGUSTINUS, *Emendationum, cit.*, 1453: «Illud apte divisum est, quod *c. quis sit fugitivus* 17 *D. de aedii. edict. & c. qui ea mente* 65 *D. de furtis.* ex lib. 1 Ulpiani ad edictum aedilium, sumptum est. Utroque enim loco eadem ratio diversis exemplis adfertur».

⁸² *de aedii. edict.* = D. 21,1.

⁸³ *de furtis.* = D. 47,2.

⁸⁴ D. 50,17,173 Paulus libro sexto ad Plautium. *In condemnatione personarum, quae in id quod facere possunt damnantur, non totum quod habent extorquendum est, sed et ipsarum ratio habenda est, ne egeant.*

⁸⁵ D. 42,1,19,1 i.f. Paulus libro sexto ad Plautium. et inter eos, quibus ex simili causa pecunia debetur, occupantis potior erit causa. immo nec totum quod habet extorquendum ei puto: sed et ipsius ratio habenda est, ne egeat

⁸⁶ ANTONIUS AUGUSTINUS, *Emendationum, cit.*, 1451: «utrumque Pauli est lib. 6 Quaestionum. Illud animadvertisendum est, quam apposite *c. inter eos* 19. *in fin. D. de re judic. in condemn. 173. D. de div. reg. jur.* declaretur: quod ex eodem lib.6. Pauli ad Plautium sumptum est. Dicitur illic, eum qui donationis causa convenitur, in quantum deducto aere alieno facere potest, condemnandum. *Et inter eos, inquit, quibus ex simili causa pecunia debetur, occupantis potior erit causa. immo nec totum quod habet, ex torquendum ei puto: sed & ipsius ratio habenda est, ne egeat.* Extremam hujus caris partem non ad eum solum referri, qui donationis causa conveniatur, ex illa juris regula intelligimus».

⁸⁷ *de re judic.* = D. 42,1 (*de re ivdicata et de effectv sententiavm et de interlocutionibvs*).

⁸⁸ *de oblig. & action.* = D. 44,7.

⁸⁹ *de extr. cogn.* = D. 50,13.

rum»⁹⁰. El contenido de la similitud es: *Si iudex litem suam fecerit, non proprie ex maleficio obligatus videtur, sed quia neque ex contractu obligatus est utique peccasse aliquid intellegitur, licet per imprudentiam, ideo videtur quasi ex maleficio teneri.*⁹¹